
23 日機輸大阪第 129 号 

平成 24 年 3 月 29 日 

組合員各位 

日本機械輸出組合大阪支部 

支部長 今村哲男 

 

トルコ投資環境セミナー（東京会場） 

「トルコから広がる大市場と生産拠点としての魅力」 開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日本機械輸出組合大阪支部では、平成２３年度にトルコにおける機械産業の生産・販売環境

に関する調査を実施し、この度報告書を発刊致しました。7,370 万人の人口と層の厚い若年人口

による労働力の充実により著しい経済成長を遂げているトルコですが、その好調な内需と合わせ、

もうひとつ近年クローズアップされているのが、欧州から中東・北アフリカ、中央アジア、ロシアま

で、広域な成長市場に向けた生産・販売拠点としての可能性です。本報告書はその特質、優位

性について分析しています。そこで今般、本調査結果につきまして、委託先である㈱野村総合研

究所から専門家を講師に迎え、標記セミナーを下記により開催することと致しましたので、多数の

皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

日時 ：平成２４年４月１９日（木）１４：００－１６：００（受付開始１３：３０－） 

会場 ：機械振興会館 ６階６Ｄ-１，２号室 （定員８０名） 

東京都港区芝公園 3-5-8 TEL： 03-3434-8216 

       (アクセス)  http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html 
講師 ：㈱野村総合研究所 コンサルティング事業本部 

上級コンサルタント  岩垂好彦 氏 

参加費：無料（組合員限定） 

お申込み方法： 

（１）参加ご希望の方は､ 

４月１６日(月)までに、当組合ホームページ 

（ http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm ）からお申し込みください。 

なお、定員になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。 

（２）セミナー当日は、お名刺をご持参の上、受付にご提出下さい。 

以  上 

 

事務局：日本機械輸出組合 大阪支部 樋沢（hizawa@jmcti.or.jp） 

TEL：06-6252-5781/FAX：06-6245-6343 


